Syaikh „Umar bin Aḥmad Bārajā‟ adalah salah satu ulama yang

masyhur dalam dunia pendidikan akhlak. Salah satu karya beliau yang sangat

fenomenal sehingga masih dikaji di dunia pesantren yakni kitab al-Akhlaq

Lilbanin. Syaikh „Umar bin Aḥmad Bārajā‟ lahir di kampung Ampel, Maghfur

pada tanggal 10 Jumadil akhir 1331 Hijriyah (17 mei 1913 Masehi). Sejak

kecil, Syaikh „Umar bin Aḥmad Bārajā‟ diasuh serta dididik oleh kakeknya

dari pihak ibu yang ahli dalam ilmu fiqih dan nahwu yakni Syaikh Ḥasan bin

Muḥammad Bārajā‟. Jika diruntut, nasab Syaikh „Umar bin Aḥmad Bārajā‟

sampai kepada kakek Rasulullah Ṣallallāhu ‘Alaihi Wa Sallam yang kelima

sanadnya bersambung hingga ahlul bait Rasulullah Shallahu ‘Alaihi Wa

Sallam, para sahabat yang bersumber pada Nabi Muḥammad Ṣallallāhu ‘Alaihi

Wa Sallam. Hingga akhir hayatnya, beliau memanfaatkan ilmu, waktu dan

harta semata-mata di jalan Allah Subḥānahu Wa Ta’āla. Pada hari Sabtu

malam Ahad tanggal 16 Rabiul Tsani 1411 H (3 Nopember 1990 M) pukul

23.10 di Rumah Sakit Islam Surabaya, Beliau wafat dalam usia 77 tahun.

Keesokan harinya, setelah „ashar beliau dimakamkan setelah dishalatkan di

Masjid Agung Sunan Ampel yang diimami Aḥmad bin „Umar Bārajā‟ (putra

Syaikh „Umar bin Aḥmad Bārajā‟). Jenazah Syaikh „Umar bin Aḥmad Bārajā‟